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iii. Otras disposiciones 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

23311 RESOLUCı6N M 13 M octubre M 1997, Ml Departamento 
M Gesti6n Tributaria M kı A9encia Estatal M A minw­
traciôn Tributaria, por ta que se conceM kı eXenCWn pre­
vü;ta enelarticulo 9.uno.i) MkıLey 18j1991, M 6 Mjunio, 
Ml Impuesto sobre kı Renta M tas Personas Ji'isicas, a los 
premios a kı mejor tesis doctoral y aı niejor proyecto.fin 
M carrera sobre diversas materias M Ingenieria M Tele­
comunicaci6n, convocados por el Colegio O.ficial y kı Asa­
ciaciôn Espaiiota M Ingenieros M Telecom.unicaci6n en 
elano 1997. 

Vista la instancia presentada con fecha 11 de julio de 1997 en la Agencia 
Estata! de Administraci6n Tributaria, formulada por el Colegio Oficia1 y 
la Asodaci6n Espafiola de Ingenieros de Telecomunicaci6n, en calidad 
de convocantes, con mlmero de identificaci6n fisca1 ~2866OO9-J, y 
G-.28257962, respectivamente, en la que se solicita la concesi6n de la exen­
ci6n del Impuesto sobre la Renta de las Pe.sonas Ffsicas de determinados 
premios literarios, artisticos 0 cientificos, prevista en el artfculo 9.uno.i) 
de la Ley 18/1991, de 6 de junio, del Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Ffsicas (.Boletin Oficial del Estado. de 7 de junio), a los premios 
a la mejor tesis doctora1 y al mejor proyecto fin de carrera sobre diversas 
materias de Ingenieria de Telecomunicaci6n; 

Vistas la Ley 18/1991, de 6 de junio, del Jmpuesto sobre la Renta de 
las Personas Ffsicas; el Reglamento del citado Impuesto aprobado por 
el articulo 1.0 del Real Decreto 1841/1991, de 30 de diciembre (.Boletin 
Oficial del Estado. del 31), y la Orden de 5 de octubre de 1992 por la 
que se establece e] procedimiento para la concesi6n de la exenci6n del 
Impuesto sobre la Renla de las Personas Ffsicas de determinados premios 
\iterarios, artİsticos 0 cientificos (.Boletin Oficial del Estado. de 16 de 
octubre); 

Considerando que este Departamento de Gesti6n Tributaria de la Agen­
cia Estatal de Administraciôn Tributaria es competente para declarar la 
exenci6n que se solicita, de conformidad con 10 establecido en el apartado 
segundo de la Orden de 5 de octubre de 1992, por la que se establece 
el procedimiento para la concesi6n de la exenci6n del Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Ffsicas de determinados premios \iterarios, artfs­
ticos 0 Cİentificos y que la solicitud se ha presentadQ en plazo, seglin 
determina el artİculo 3.dos.5 del Reglamento del citado Jmpuesto; 

Considerando que, seglin consta en la convocatoria de los premios, 
el objeto perseguido por el Colegio Oficial y la Asociaci6n Espaftola de 
Ingenieros de Telecomunicaci6n es el de otorgar premios a la mejor tesls 
doctora1 y al mejor proyecto fin de carrera sobre diversas matertas de 
Ingenieria de Telecomunicaci6n, acorde por tanto con 10 que, a efectos 
de la exenci6n en el Jmpuesto sobre la Renta de las Personas Ffsicas, 
se entiende por premio; 

Considerando que el concedente de 108 premios no esta interesado 
en la explotaci6n econ6mica de las obras premiadas y que la concesi6n 
de los premios no imp\ica ni exige cesi6n 0 limitaci6n alguna de los derecbos 
de propiedad 80bre aque\las, inc\nid08 108 derivados de la propiedad inte­
lectual 0 industria\; 

Considerando que el contenido de la convocatoria de 108 premios pone 
de manifıesto que 10S trab'lios que 8e presentan al concurso han sido 
O\jecutados con anterioridad a la convocatoria; 

Considerando que la convocatoria del premio tiene car3cter nacional 
y es de periodicidad anual; 

Considerando que la convocatoria no establece limitaci6n alguna res­
pecto a 108 concursantes por razones aJenas a la propia esencİa de 108 
prerni08j 

Considerando que et anuncio de la convocatoria de 108 premio8 se 
ha hecho pıiblico en el .Boletin Oficial del Estado. de 6 de julio de 1997, 
asi como en un periôdico de gran circulaciôn nacionalj 

Considerando que, en virtud de 10 anteriormente expuesto, resultan 
cump\idos los requisitos establecidos en el articulo 3 deı Reglamento del 
Jmpuesto sobre la Renta de las Personas Ffsicas para la declaraci6n de 
exenci6n, 

Procede adoptar el siguiente acuerdo: 

Conceder la exenci6n en el Jmpuesto sobre la Renta de las Personas 
Ffsicas a los premios a la mejor tesis doctora1 y al mejor proyecto fin 
de carrera 80bre diversas materias de lngenieria de Telecomunicaciôn, 
convocados por el Colegio Oficial y la Asociaci6n Espafiola de Ingenieros 
de Telecomunicaci6n en eı afio 1997. 

La declaraci6n de exenci6n tendra va\idez para sucesivas convocatorias 
siempre y cuando no se modifiquen los terminos que motivan el expediente. 

EI convocante queda obligado a comunlcar a este Departamento de 
Gesti6n Tributaria, dentro del mes siguiente a la fecha de concesi6n, los 
apellidos y el nombre 0 la raz6n 0 denominaci6n socta! y el nıimero de 
identificaci6n fiscal de las personas 0 entidades premiadas, el premio con­
cedido a cada una de e\las y la fecha de su concesi6n. Asimismo, tratandose 
de sucesivas convocawrias debera acompaiiarse a la citada comunicaciôn 
las bases de la convocatoria del premio y una copia de! anuncio de la 
convocatoria en el .Boletin Oficial del Estado. 0 de la Comunidad Auronoma 
y en, al menos, un peri6dico de gran circulaci6n nacional (articulo 3.dos.5 
y tres del Reglamento del Jmpuesto sobre la Renta de las Personas Ffsicas 
de 30 de diciembre y apartado tercero' de la Orden de 5 de octubre de 
1992). 

Contra dicho acuerdo podr.i. interponer recurso de reposici6n ante 
este Departamento de Gesti6n Tributaria 0 reclamaci6n econ6mico-admi­
nistrativa ante el Tribunal Econ6mico-Administrativo Central, en el plazo 
de quince dias habiles, contados a partir del siguiente a la recepci6n de 
la notificaci6n del presente acuerdo. 

Madrid, 13 de octubre de 1997.-La Directora del Departamento, 801e­
dad Femıindez Doctor. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES 

23312 RESOLUCı6N M 3 M octubre M 1997, M kı Secreıaria 
Generaı Tecnica, por kı que se da publicidtul aı Convenio 
de cokıboraciôn entre et Instituto M kı Juventud y kı Con­
sejeria M Famüia, Mujer y Juventud M kı Junta M Galicia 
para kı reaıizaci6n de actividades M intercambio juvenil. 

8uscrito con fecha 5 de mayo de 1997 Convenio de colaboraci6n entre 
el Instituto de la Juventud y la Consejeria de Fami\ia, Mıijer y Juventud 
de la Junta de Ga\icia para la rea\izaci6n de actividades de intercarobio 
juveııil, y en cumplimiento de 10 dispuesto en el punto 2 del articulo 8 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, procede la publicaci6n en el ;Boletin 


